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YTTRANDE ÖVER PROMEMORIAN: EN SAMLAD MYNDIGHETSFUNKTION FÖR ÖKAD EFFEKTIVITET OCH MINSKAD 
SÅRBARHET I STATENS ARBETE MED STATSSTÖD 

Klimat- och näringslivsdepartementet har överlämnat promemorian En samlad 
myndighetsfunktion för ökad effektivitet och minskad sårbarhet i statens arbete med 
statsstöd till Region Västmanland för yttrande. Region Västmanland lämnar härmed 
sitt svar. 
 

Sammanfattning av Region Västmanlands yttrande 

Region Västmanland är generellt positiv till arbetet med att stärka effektiviteten och 
minska sårbarheten i statens, regionernas och kommunernas hantering av statsstöd. 
Statsstödsfrågor är komplexa och påverkar såväl företagens konkurrens-
förutsättningar som det näringslivsfrämjande stödsystemet och flera centrala 
regionala utvecklingsfrågor. 
 
Vi ser positivt på att det inrättas en samlad myndighetsfunktion för statsstöds-
hantering och stödjer förslaget att denna funktion förläggs till Konkurrensverket. Vi 
vill dock särskilt understryka vikten av att funktionen organiseras så att offentliga 
aktörer kan få tillgång till rådgivning utan att det samtidigt innebär en risk för 
granskning. Utan denna rollfördelning riskerar funktionen att motverka sitt syfte. 
 

Om rådgivning, tillsyn och tillgänglig vägledning 

Region Västmanland ser positivt på att en samlad statsstödsfunktion kan stärka 
rättssäkerhet, regelefterlevnad och effektivitet i statsstödsärenden. För att 
funktionen ska uppnå dessa mål anser vi dock att det är avgörande att rådgivning och 
tillsyn hålls åtskilda inom myndigheten. Offentliga aktörer måste kunna söka 
vägledning i komplexa ärenden utan att det samtidigt innebär en risk för granskning 
eller sanktionsförfarande. Detta lyfts även i Statskontorets analys (rapport 2024:6) 
och av andra remissinstanser. 
 
En sådan rådgivande funktion behöver vara lättillgänglig, lösningsorienterad och 
anpassad efter olika aktörers behov och förutsättningar – inte minst för mindre 
kommuner och aktörer i omställningsprojekt. Det bör finnas tydliga kontaktvägar, 
utbildningsinsatser och uppdaterad vägledning som speglar förändringar i EU-rätten 
och den praktiska tillämpningen av statsstödsregler. En trygg och stödjande funktion 
minskar risken för felbedömningar och bidrar till att fler aktörer vågar agera 
rättssäkert och utvecklingsinriktat inom ramen för statsstödsreglerna. 
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Regionalt perspektiv och statsstödets funktion i utvecklingssystemet 

Statsstödsreglerna spelar en central roll för genomförandet av regional näringslivs-
utveckling, klimatomställning och innovationsinsatser. Särskilt i gles- och landsbygds-
regioner kan offentlig medverkan vara en förutsättning för att komplettera svaga 
privata marknadsförutsättningar. 
 
Statsstödsbedömningar uppstår ofta i komplexa projektkontexter, till exempel när 
regioner agerar medfinansiärer i EU-program eller samverkar med forskningsinstitut, 
inkubatorer och småföretag. Vi ser därför behov av att myndighetsfunktionen inte 
enbart tolkar regelverket restriktivt, utan även aktivt arbetar lösningsorienterat 
utifrån statsstödets möjliggörande funktion i regional utveckling. 

 
Avslutande kommentar 

Med rätt organisatorisk utformning, en tydlig rollfördelning mellan stöd och tillsyn 
samt ett tydligt regionalt perspektiv, ser Region Västmanland att en samlad 
myndighetsfunktion vid Konkurrensverket kan bidra till ett mer rättssäkert, robust 
och effektivt statsstödsarbete i Sverige. 
 
 
 
 
Jenny Landernäs Christer Alzén 
Ordförande 
Regionala utvecklingsnämnden 

Regional utvecklingsdirektör 
Regionala utvecklingsförvaltningen 
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